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議案第１号 

 

   令和６年度大東市一般会計補正予算（第６次）について 

 

令和６年度大東市の一般会計の補正予算（第６次）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ １，１６４，０８６千円を追加し、歳

入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ ５６，６５９，５８９千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（繰越明許費） 

第２条 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１３条第１項の規定により翌年度に

繰り越して使用することができる経費は、「第２表 繰越明許費」による。 

（債務負担行為の補正） 

第３条 債務負担行為の追加は、「第３表 債務負担行為補正」による。 

 

 

   令和７年１月２２日提出 

 

大東市長  逢󠄀 坂  伸 子     
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第１表　歳入歳出予算補正
歳  入

款 項

5 地方交付税

地方交付税

9 国庫支出金

国庫補助金

                      歳             入             合             計

13 繰入金

基金繰入金
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7,074,763 520,098 7,594,861

7,074,763 520,098 7,594,861

10,117,473 833,500 10,950,973

1,434,476 833,500 2,267,976

4,284,552 △189,512 4,095,040

4,279,616 △189,512 4,090,104

55,495,503 1,164,086 56,659,589

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計
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1

2

1

1

歳  出
款 項

2 総務費

総務管理費

3 民生費

社会福祉費

4 衛生費

保健衛生費

                      歳            出            合            計

6 商工費

商工費
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6,993,599 192,948 7,186,547

5,957,364 192,948 6,150,312

25,480,021 695,348 26,175,369

7,117,490 695,348 7,812,838

3,648,795 32,313 3,681,108

1,199,320 32,313 1,231,633

138,828 243,477 382,305

138,828 243,477 382,305

55,495,503 1,164,086 56,659,589

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計
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（単位：千円）

事 業 名 金 額

88,083

32,313

243,4776 商工費 1 商工費
物 価 高 騰 対 策 事 業
（キャッシュレス決済ポイント還元事業)

4 衛生費

第２表 繰越明許費

款 項

3 社会福祉費民生費 2

1 保健衛生費
物 価 高 騰 対 策 事 業
（省エネ家電買い替え支援事業）

令 和 6 年 度 価 格 高 騰
重 点 支 援 給 付 金 （ 3 万 円 ）
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　追　　　加    　　　　　（単位：千円）

事 項 期 間 限 度 額

新 庁 舎 整 備 推 進 事 業 令 和 7 年 度 12,711

第 ３ 表　　　債 務 負 担 行 為 補 正
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歳入歳出補正予算事項別明細書
１　総　括
（歳　入）

款 補  正  前  の  額

5 地方交付税 7,074,763

9 国庫支出金 10,117,473

13 繰入金 4,284,552

歳　　入　　合　　計 55,495,503
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520,098 7,594,861

833,500 10,950,973

△189,512 4,095,040

1,164,086 56,659,589

（単位：千円）

補    正    額 計 備  　　    考
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6,993,599 192,948

25,480,021 695,348

3,648,795 32,313

138,828 243,477

55,495,503 1,164,086

（歳  出）

款 補正前の額 補 正 額

2 総務費

3 民生費

4 衛生費

6 商工費

                 歳　　 出　　 合　 　計
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7,186,547 5,300 187,648

26,175,369 692,500 2,848

3,681,108 21,000 11,313

382,305 120,000 123,477

56,659,589 833,500 140,090 190,496

（単位：千円）

計

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　　定　　　財　　　源

国府支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源

備　　　　考
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5 地方交付税 7,074,763 520,098 7,594,861

1 地方交付税 7,074,763 520,098 7,594,861

1 地方交付税 7,074,763 520,098 7,594,861

9 国庫支出金 10,117,473 833,500 10,950,973

2 国庫補助金 1,434,476 833,500 2,267,976

1 民生費国庫補助金 590,137 692,500 1,282,637

7 総務費国庫補助金 258,674 141,000 399,674

13 繰入金 4,284,552 △189,512 4,095,040

1 基金繰入金 4,279,616 △189,512 4,090,104

1 財政調整基金繰入金 971,161 △329,602 641,559

14 庁舎整備基金繰入金 0 5,300 5,300

19 ふるさと振興基金繰入金 1,323,575 134,790 1,458,365

２　歳　入

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 計
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（款）5 地方交付税　（項）1 地方交付税
（単位：千円）

金　額

1 地方交付税 520,098   1 普通交付税 520,098

27 物価高騰対応重点 692,500   1 低所得世帯支援枠 692,500
支援地方創生臨時
交付金

37 物価高騰対応重点 141,000   1 推奨事業メニュー 141,000
支援地方創生臨時
交付金

1 財政調整基金繰入 △329,602   1 財政調整基金繰入金 △329,602
金

1 庁舎整備基金繰入 5,300   1 庁舎整備基金繰入金 5,300
金

1 ふるさと振興基金 134,790   1 ふるさと振興基金繰入金 134,790
繰入金

（款）13 繰入金　（項）1 基金繰入金

節

区　分
説　　明
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国府支出金 地 方 債 そ の 他

2 総務費 6,993,599 192,948 7,186,547 5,300 187,648

1 総務管理費 5,957,364 192,948 6,150,312 5,300 187,648

2 企画費 3,024,031 5,300 3,029,331 5,300

10 減債基金費 0 187,648 187,648 187,648

３　歳　出

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源
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（款）2 総務費　（項）1 総務管理費
（単位：千円）

12 委 託 料 5,300 0105 新庁舎整備推進事業 5,300  
     設計委託料（費用） 2,700
     測量ボーリング委託料（資産） 2,600

24 積 立 金 187,648 0099 減債基金積立金 187,648  
     その他積立金 187,648

（款）2 総務費　（項）1 総務管理費

節

区　  分 金　  額
説　　明
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国府支出金 地 方 債 そ の 他

3 民生費 25,480,021 695,348 26,175,369 692,500 2,848

2 社会福祉費 7,117,490 695,348 7,812,838 692,500 2,848

1 社会福祉総 6,672,277 695,348 7,367,625 692,500 2,848

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

務費
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（款）3 民生費　（項）2 社会福祉費
（単位：千円）

1 報 酬 2,000 0029 令和6年度価格高騰重点支援給付金（3万円） 695,348  

3 職 員 手 当 等 150      時間外勤務手当 150

8 旅 費 100      消耗品費 160

10 需 用 費 160      手数料（費用） 3,223

11 役 務 費 8,073      使用料及び賃借料 1,500

12 委 託 料 43,305      その他扶助費 640,000

13 使 用 料 及 び 1,500
賃 借 料

17 備 品 購 入 費 60

19 扶 助 費 640,000

（款）3 民生費　（項）2 社会福祉費

節

区　  分 金　  額
説　　明

     会計年度任用職員報酬 2,000

     費用弁償（会計年度通勤手当） 100

     通信運搬費（費用） 4,850

     事務業務委託料 43,305

     備品購入費（費用） 60
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国府支出金 地 方 債 そ の 他

4 衛生費 3,648,795 32,313 3,681,108 21,000 11,313

1 保健衛生費 1,199,320 32,313 1,231,633 21,000 11,313

5 環境政策費 18,611 32,313 50,924 21,000 11,313

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計
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（款）4 衛生費　（項）1 保健衛生費
（単位：千円）

12 委 託 料 6,063 0102 物価高騰対策事業（省エネ家電買い替え支援事業） 32,313  

18 負 担 金 ､補助 26,250      個人補助金 26,250
及 び 交 付 金

（款）4 衛生費　（項）1 保健衛生費

節

区　  分 金　  額
説　　明

     事務業務委託料 6,063
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国府支出金 地 方 債 そ の 他

6 商工費 138,828 243,477 382,305 120,000 123,477

1 商工費 138,828 243,477 382,305 120,000 123,477

2 商工振興費 100,897 243,477 344,374 120,000 123,477

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源
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（款）6 商工費　（項）1 商工費
（単位：千円）

12 委 託 料 243,477 0119 物価高騰対策事業（キャッシュレス決済ポイント還 243,477  
     元事業）   
     事務業務委託料 243,477

（款）6 商工費　（項）1 商工費

節

区　  分 金　  額
説　　明
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給 与 費 明 細 書 

 

債 務 負 担 行 為 調 書 

 

 

- 23 -



（１）総　括 （単位：千円）

(550)

552

(548)

552

(2)

  (    )内は、外書きの短時間勤務職員数

（単位：千円）

区分 扶養手当 地域手当 管理職手当
特殊勤務

手当
時間外勤務

手当
通勤手当 住居手当

期末勤勉
手当

初任給調整
手当

管理職員
特別勤務手当 退職手当

補正後 60,156 371,377 56,375 732 212,205 37,500 43,391 1,150,296 3,418 161,648

補正前 60,156 371,377 56,375 732 212,055 37,500 43,391 1,150,296 3,418 161,648

比   較 150

　ア　会計年度任用職員以外の職員 （単位：千円）

(41)

552

(41)

552

 (    )内は、外書きの短時間勤務職員数

（単位：千円）

区分 扶養手当 地域手当 管理職手当
特殊勤務

手当
時間外勤務

手当
通勤手当 住居手当

期末勤勉
手当

初任給調整
手当

管理職員
特別勤務手当 退職手当

補正後 60,156 371,377 56,375 732 212,205 37,500 43,391 974,916 3,418 161,648

補正前 60,156 371,377 56,375 732 212,055 37,500 43,391 974,916 3,418 161,648

比   較 150

　イ　会計年度任用職員 （単位：千円）

(509)

0

(507)

0

(2)

 (    )内は、外書きの短時間勤務職員数

（単位：千円）

区分
期末勤勉

手当

補正後 175,380

補正前 175,380

比   較

(２)　給料及び職員手当の増減額の明細 （単位：千円）

区分 増減額

職員
手当

150 その他の
増減分

150 時間外勤務手当の増
額分

令和６年度価格高騰重点支援給付金（3万円）に係る
時間外勤務手当の増額

給　与　費　明　細　書

計

補正後 887,177 2,278,896 2,097,098 5,263,171

一般職

区　　分
職員数

(人)

給　　　　与　　　　費
共済費 合　　計

報酬 給料 職員手当

1,005,307 6,268,478

補正前 885,177 2,278,896 2,096,948 5,261,021 1,005,307 6,266,328

職員手当 計

補正後 2,278,896 1,921,718 4,200,614

2,150

職員
手当
の内
訳

区　　分
職員数

(人)

給　　　　与　　　　費
共済費 合　　計

給料

比   較 2,000 150 2,150

920,962 5,121,576

補正前 2,278,896 1,921,568 4,200,464 920,962 5,121,426

比   較 150 150 150

職員
手当
の内
訳

区　　分
職員数

(人)

給　　　　与　　　　費
共済費 合　　計

報酬 給料 職員手当 計

1,146,902

補正前 885,177 175,380 1,060,557 84,345 1,144,902

補正後 887,177 175,380 1,062,557 84,345

2,000

職員
手当
の内
訳

比   較 2,000 2,000

増減事由別内訳 説　　明 備　　　　　　　　　　　考
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（単位：千円）

事　　　項 限度額

期　間 金額 国府支出金 地方債 その他

新 庁 舎 整 備 推 進 事 業 12,711 令 和 7 年 度 12,711 12,711 0

債 務 負 担 行 為 で 翌 年 度 以 降 に わ た る も の に つ い て の

当 該 年 度 以 降 の 支 出 予 定 額 等 に 関 す る 調 書

当 該 年 度 以 降 左 の 財 源 内 訳

の 支 出 予 定 額 特定財源
一般財源
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印刷物番号 

６－６８ 

                     

 


